MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETRÂNSITO

EDTTAL 2L712026
TNTERRUeçÃo DA crRculAçÃo nooovrÁnra No cAMrNHo

DOS TORNOS

Carlos Alberto Rodrigues, Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal, no exercício
das competências que lhe foram delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara
Municipal do Funchal, em 08 de janeiro de 2026, ao abrigo do Edital n.o L9/2O26, de 09 de
janeiro de 2026, torna público que, por motivo da execução de uma ligação à rede geral
de esgotos junto ao n.o 191 de polícia do Caminho dos Tornos, será necessária a
interrupção da circulação rodoviária neste arruamento, no troço compreendido entre o
Caminho dos Marcos e o referido n.o 191 de polícia.

A interrupção terá inícÍo às 09h00 do dia 11 de fevereiro de 2026, prevendo-se que os
trabalhos tenham a duração de dois dias, com conclusão estimada até ao dia 13 de
fevereiro de 2026.

Como alternativa viária, deverá ser utilizado a Estrada da Corujeira e o Caminho dos
Marcos, vice-versa.

A Câmara Municipal do Funchal agradece, desde já, a compreensão dos senhores
condutores pelos eventuais transtornos causados, solicitando a sua colaboração no estrito
cumprimento da sinalização rodoviária temporária a ímplementar no local.

Para mais informações sobre alterações à circulação rodoviária, poderá ser consultada a
plataforma https : //i nfomobi I idade. fu ncha l. pt/

Funchal, 04 de fevereiro de 2026

O Vice-Presidente da Câmara Municipal do Funchal

Carlos Alberto Rodrigues